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◎注意事項をよくお読み下さい

0

2

4

6

8

'22/1 '22/3 '22/5 '22/7 '22/9 '22/11 '23/1 '23/3 '23/5

(%)

24,000

26,000

28,000

30,000

32,000

34,000

110

120

130

140

150

'22/1 '22/3 '22/5 '22/7 '22/9 '22/11 '23/1 '23/3 '23/5

(円)
(円)

高
い

低
い

出所:Bloomberg

【ヘッジコストと株とドル/円】(上段：配当利回り 下段：ドル/円と日経平均)

りそな経済フラッシュ
（日本株とドル/円）

 足元では日米金利差の拡大を主因に、海外投資家からみた日本株の投資対象としての魅力が高まっている状況。
 海外投資家による日本株買い円売りヘッジを背景に、日本株とドル/円が合わせて上昇する相関関係が高まってきている。

2023年 6月 15日
りそなHD 市場企画部

担当：苅谷

日本株とドル/円の相関関係が復活
2023年4月以降の相関係数:0.93

⇒日本株とドル/円が
同じ動きになりやすい状況

円安ヘッジ※をすれば収益が発生！
海外投資家が円のヘッジ取引(対米ドル)を行うと受
け取ることができる収益が拡大している状況。

⇒円安圧力が強まっている

日本株の投資利回りが高い！
海外投資家からみた日経平均株価の配当利回りが
相対的に高い状況。（S&P500対比で+6%超）

⇒株高圧力につながっている②日経平均の配当利回り

海外投資家からみたヘッジコスト込みの
日経平均の配当利回り（①+②）

S&P500の
配当利回り

海外投資家が
日本株買い＆円安ヘッジを実施
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※為替による収益のブレを抑えるための取引のこと


